

Dante de Nandoz



Atacado São Paulo

AV. VITORIA, 2518 - BENTO FERREIRA - VITORIA/ES - CEP: 29050760
(27)2121-5050

DANF-e
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
SÉRIE 6 FL
Nº. 1119657 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3223 0428 4100 7400 0115 5500 6001 1196 5711 5517 9132

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

332230028597462

11/04/2023 17:28:39

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

080.977.29-4

INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

28410074000115

DATA DA EMISSÃO

11/04/2023

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

11/04/2023 17:28

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

144597 MARCOS RIBEIRO DO VAL

CNPJ/CPF

017.204.867-27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

Telefone/Fax

(27)3376-1551

LOGRADOURO

R. JOÃO DA CRUZ

Nº

195

Complemento

ED. SEVILHA SALAS 301/ 302.

BAIRRO/DISTRITO

PRAIA DO CANTO

MUNICÍPIO

VITORIA

UF

ES

CEP

29055-620

Ponto de Referência

ED. SEVILHA SALAS 301 / 302.

FATURA

COBRANCA

BOLETO ITAU

Venc. 11/05/2023

303,34

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO FCEP	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
189,31	32,18	0,00	0,00		303,34
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	303,34

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	0		ES	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	CARREGAMENTO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4				31,10	31,09

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

NUMPED.: 1210023027

Cód	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	VL ST	BC ICMS	V. ICMS	VLR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
81528	ACUCAR CRISTAL 2KG* ✓	UN	SANTA ISABEL	17019900	060	5405	PC	2	7,99	15,98	0,00	0,00	0,00	0,00
41489	AGUA SANITARIA* ✓	C/5LT	VIX	28289011	060	5405	LT	1	13,99	13,99	0,00	0,00	0,00	0,00
36883	ALCOOL LIQUIDO 70° HOSPITALAR 1L* ✓	UN	SULMAR	38089429	000	5102	UN	2	6,49	12,98	0,00	12,98	2,21	0,00
29515	DESINFETANTE 5LT AZULIM LAVANDA* ✓	UN	START	38089419	000	5102	UN	1	19,99	19,99	0,00	19,99	3,40	0,00
17381	DETERGENTE 500ML CRISTAL 5002** ✓	UN	LIMPOL	34025000	060	5405	UN	4	2,29	9,16	0,00	0,00	0,00	0,00
41911	ENV. KRAFT NATURAL 240X340MM 80G SKN34 ✓	100UN	FORONI	48171000	000	5102	CX	1	33,79	33,79	0,00	33,79	5,74	0,00
17855	GUARDANAPO 21X22CM 1159 ✓	50UN	MILI	48183000	000	5102	PC	3	1,83	5,49	0,00	5,49	0,93	0,00
54258	PAPEL A4 210X297 CHAMEX 75G/M2 500FL** ✓	500FL	CHAMEX	48025610	000	5102	PC	1	26,40	26,40	0,00	26,40	4,49	0,00
56470	PAPEL TOALHA INT. BR 20,5X20CM SILVER A2 ✓	1000FLS	BELIPEL	48182000	000	5102	PC	5	11,99	59,95	0,00	59,95	10,19	0,00
34820	PILHA AAA ALCALINA 1,5V 756362 ✓	4UN	MAXPRINT	85061019	200	5102	CT	1	5,99	5,99	0,00	5,99	1,02	0,00
59624	PO DE CAFE 500G TRADICIONAL ✓	UN	GRAO DA ROCA	09012100	060	5405	PC	5	14,98	74,90	0,00	0,00	0,00	0,00
75393	SABAO EM PO TIXAN PRIMAVERA 1,3KG* ✓	UN	YPE	34023100	000	5102	PC	1	24,72	24,72	0,00	24,72	4,20	0,00

DADOS ADICIONAIS

FIM DOS PRODUTOS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FANTASIA: MARCOS RIBEIRO DO VAL

VEND.: HERIKA HELLEN - MATERIA DE CONSUMO PARA O GABINETE REGIONAL DO MARCOS DO VAL

INFORMATICA: 5.99

SUBSTITUICAO TRIBUTARIA NAS OPERACOES COM ACUCAR DE CANA, DIACORDO COM PROTOCOLO ICMS 21/91

RESERVAÇÃO AO FISCO

A